67 συνέργαισα (leg. συνόργαισα, cf. §. 15 not. 7), e conjectura restituitur Alc. 24 ἐγέννατο, 28 κτέννας. —

Non minus *vv* e *vo* natum est in *μῆνος*, Lesb. 2166, 34, ut patet e Latino mensis; minus recte in Cumaeo l. 55 *μῆνος* scriptum est. De longa vocali servata vid. nr. 10.

3) Duplex *μ̄* ubi praeterea reperitur, semper est pro *σμ̄*. Ejusmodi sunt *ξμμι*³⁾ pro *είμι*, quod legitur S. 2, 15 et (ex *ξμμεν* emendatum) fr. 80, et inservitivus *ξμμενα*, qui et Aeolicus vocatur ab Heraclide ap. Eust. 1407 extr. et reperitur Lesb. 2166, 41, Cum. 51, S. 2 v. 2, 16, Alc. 66, Theocr. 29, 2. Constat enim nunc inter omnes, verbi substantivi radicem esse *ξς* (quod servatur in *ξστι*, *ξστέ* etc.), cuius *σ* apud Aeoles ante sequens *μ̄* in *μ̄* mutatum est. — Non aliter a radice *Fες* (cf. *Fέστο*, *vestis*) descendunt Acolica *ξμμενος*⁴⁾ pro *είμενος* et *ξμμα*⁵⁾ pro *είμα*; illud legitur Sapph. 74 *ξπεμένα*. — Deinde Aeolicum est *χρίμμα*⁶⁾ pro *χρίσμα* sive *χρῖμα*, ubi antiquum *σ* in altera vulgari forma ser-

3) Choer. Ox. II, 210, 32, Eust. 110, 39, cf. Et. Gud. 169, 51, ubi *ξμμι* dialecto non nominata comparatur cum *κέρδω* et *φθέρδω*. Male *ημι* Aeolicum vocatur ab Heraclide ap. Eust. 1613, 21.

4) Choerob. 203, 27. *είμενος* — διὰ τῆς *εī* διφθόγγον. — οἱ γὰρ *Αἰολεῖς είμενοι* (leg. *ξμμενοι*) καὶ ἀφειμένοι (leg. *ἀμφιξιμενοι*) φασιν. ὥσπερ κείρω *κέρδω*, φθείρω *φθέρω*. — Id. 176, 24. *ἀφείμενοι* (leg. *ἀμφ.*) σημαίνει τὸ ἐνδεδυμένον διὰ τῆς *εī* διφθόγγον. εἴρηται γὰρ παρὰ τοῖς *Αἰολεῦσιν* καὶ χωρὶς τοῦ *τ̄* οἷον *ἀφειμένοι* (leg. *ἀμφιξιμενοι*); cf. Et. Gud. 167, 15, ubi *ἀμφιξιμενοι* scriptum est.

5) Choer. 209, 12, Et. M. 300, 18, Et. G. 167, 12, Ann. Ox. I, 325, 27, J. Gr. 244, b et 245, b, Greg. C. 597, 622, Meerm. 662. 664. Corrupte *ξμβα* scribitur Ann. Ox. I, 153, 22. Pertinet huc etiam glossae Hesychianae *ξμμα*, *ιμάτιον* et *γέμματα* (i. e. *Φέρματα*), *ιμάτια*, dialecto non nominata.

6) Choer., 276, 20. *χρῖμα* σημαίνει δὲ τὸ *χρίσμα*, διὰ τοῦ *τ̄* γράμματος. ἐπειδὴ οἱ *Αἰολεῖς χρίμμα* λέγονται καὶ οὐχὶ *χρέμμα*. ιστόν δὲ τοῖς ὥσπερ λέγοντοι *κρούμμα* (leg. *κροῦμα*) καὶ *κροῦσμα*, οὕτως λέγεται *ρῖμα* καὶ *χρίσμα*.

vatum est. — Denique Lesbiaca ἄμμες et ὑμμες (vid. §. 23) pro ἡμεῖς et ὑμεῖς eandem originem habere, Sanscrita lingua docet, in qua inter alias formas accusativi horum pronominum a s m a n et j u s h m a n sonant.

4) Aeolica vocantur adjectiva in τέννος pro τένος⁷), ut ἀργεννος, ἐρέβεννος, κελάδεννος, ὄρεννος, πόθεννος, φάεννος, φώτεννος. Inde genuinum nomen insularum Arginusarum prope Lesbum sitarum erat Ἀργεννοῦσσαι (potius Ἀργεννόεσσαι), ut scribitur apud Steph. Byz. et Thucyd. VIII, 101. vid. Poppo Proll. II. p. 448, a quibus haud procul aberat promontorium Ἀργεννὸν teste Stephanus. Apud Sapph. 3 recte φάεννον sine libris restitutum est. — Jam vero in his adjectivis ν e σ ortum esse, maxime apparet in iis, quae a substantivis neutr. gen. in ος derivata sunt, ut φάεννος, ὄρεννος a φάος, ὄρος. Horum enim stirpes esse φαες, ὄρες, docent composita φαεσφόρος, ὄρεσκωπος (cf. Bopp Vergl. Gr. §. 128); unde terminatione νος addita ὄρεσνος, φαεσνος, deinde vulgaria ὄρεινος, φαεινός, Aeolica ὄρεννος, φάεννος orta sunt. Cetera ad horum similitudinem formata esse videntur.

Non minus ἔννυμι, quod Aeolicum dicitur (Et. M. 90, 11, Et. G. 48, 36), quamquam est vulgare, ex ἔννυμι ortum est a radice ἔξ.

5) Verba, quorum stirps in liquidam exit, vulgo λ in praesenti duplicant, ante ν et ρ brevem vocalem producunt; Aeoles etiam in his duplicationem malebant. Exempla traduntur haec: κτέννω⁸) pro κτένω; διννω pro

7) De ἀργεννός Phav. Ecl. 124, 21, ἐρεβεννός Tzetz. ad Hes. Opp. 17, κελαδεννός Choer. 232, 29, φαεννός et φωτεννός Choer. 273, 30. Inde corrigenda in Et. Gud. 548, 10. φάεννος, quam praeterea de duplice liquida moneatur, 20, 53. ὄρεννος et φαεννός, 471, 57. ποθεννός, 560, 5. φώτεννος.

8) Choer. 233, 9, Eust. 1604, 11, Greg. 587. 597. Contra κταίνω Δωρικώτερον παρ' Ἀλκαιῶ fuisse tradit Eustath. 1648, 5; at vereor, ne per errorem Eustathio antiquiorem hoc scriptum fuerit pro κτέννω.

δίνω Choer. 190, 24; *κλίνω* Id. 227, 19; *κρίνω*⁹⁾, unde legitur ἐπεκρίνετο Lesb. 2166, 23 et *κρίνει* nr. 2170; *όρινω*¹⁰⁾; *σίνονται* Choer. 259, 7, quod vix dubito quia e Sapph. fr. 72 petitum sit, ubi correximus, quod legebatur *σίνονται*. — Deinde verba in *εἰρω* exeuntia omnia apud Aeoles *ἴρω* habuisse referuntur¹¹⁾; singula afferuntur haec: *δέρθω*, *κέρθω*, *φθέρθω*, *σπέρθω*¹²⁾, *ἀγέρθω*¹³⁾, *ἀέρθω*¹⁴⁾, unde recte ἀέρθει legitur Alc. 90, emendatione restituta sunt *ἄερθε* A. 33 et *ἄέρθετε* S. 44; *ἐγέρθω*¹⁵⁾, *ἱμέρθω*¹⁶⁾, unde *ἱμέρθει* S. 1 v. 27, *τέρθω*¹⁷⁾. Accedit *οἰκτιρθώ*, quae scribendi ratio certiore testimonio nititur¹⁸⁾, quam *οἰκτέρθω* apud Herod. π. μ. λ. 43, 16, quanquam vulgo *οἰκτιρῶ* scribitur; denique ὄλοφύρθω pro ὄλοφύρω apud Herod. I. l. — Non minus Homericum ὄφελω pro vulgato ὄφειλω Aeolicum

9) Choer. 227, 7; in Et. G. 317, 52 male *ἐπικρίνω* Aeolicum vocatur, leg. *ἐπικρίνω*.

10) Choer. 244, 8; male in Et. G. 33, 39 *όρινω* legitur.

11) Heraclid. ap. Eust. 756, 32, ἔρω α φθείρω derivans: *οἱ Αἰολεῖς τὰ εἰς* *ρών* *βαρύτονα*, *ἔχοντα τὴν* *εἰς* *δίφθογγον παρατέλλετον*, *μετατιθέντες τὸ* *τὸν* *εἰς* *ἔτερον* *ἔ* *προφέρονται*, *τὸν* *κείω* *κτέρω* *λέγοντες* *καὶ τὸ διέρω* *δέρθω*. *οὐτως οὖν καὶ φθείρω φθέρθω*. Eadem fere Herod. H. Ad. 205, a et App. Et. Gud. 661, 34, ubi additur *σπέρθω*, cf. Eust. 1648, 1, Et. M. 90, 11, Et. G. 157, 48. Recte Herod. π. μ. λ. 43, 17 de Aeolico *ἔρω* dubitat.

12) Haec quatuor saepissime afferuntur, ut Choer. 194, 11 et 209, 13, Et. M. 658, 55, Et. G. 566, 27, Ann. Ox. I, 303, 8, Scholl. Dion. 665, 22, Greg. C. 597. 602 etc.

13) Choer. 175, 21, Ann. Ox. I, 325, 27, Et. M. 8, 13, J. Gr. 244, a etc.

14) Choer. 175, 25, Et. G. 11, 29.

15) Choer. 201, 22, Et. G. 157, 48, Greg. C. 587.

16) Herod. π. μ. λ. 43, 16, J. Gr. 244, b, Meerm. 662.

17) *τέρθεται* Choer. 269, 7; corrupte *τέρεται* 266, 13, ubi comparatur cum *φθέρθω*.

18) Choer. 243, 26 *οἰκτίρω* — *διὰ τοῦ τοῦ* — *οἱ Αἰολεῖς οἰκτίρθω* *λέγονται καὶ οὐχὶ οἰκτιρθώ*.

vocatur in Scholl. II. a, 353; de ἀπέλλω pro ἀπεῖλω et βόλλομαι pro βούλομαι vid. nr. 8.

Non aliter feminina substantiva et adjectiva in ᾥ vulgo ante terminationem λι duplicant, ante νι et ρι breves vocales producunt, ut ἄελλα, μέλαινα, τέρεινα, μοῖρα. Apud Aeoles etiam νι et ρι duplicari, consentaneum est, ut exemplum traditur πέρδα pro πεῖρα¹⁹). — Denique eadem analogia apparet in comparativis μᾶλλον, ἀμείνων, χείρων, unde non mirum, hoc apud Aeoles χέρρων sonare²⁰). —

Conjunximus haec, quo melius vera duplicationis ratio appareret. Apertissima enim analogia cohaerent verborum genus quoddam, feminina in ᾥ et comparativi in ῥν, quippe quae omnia λι ante terminationem duplicant, breves vocales ante ρι et νι producunt (et α quidem in αι, ε in ει), denique mutas ante terminationem in οι vel ζι mutare soleant, ut φρίσσω, Κίλισσα, γλύσσων derivantur a stirpibus φρικ, Κιλικ, γλυκ. Jam vero in comparativis haud dubie antiqua terminatio est οντ, ut γλύσσων ε γλυζίων nascitur; in femininis saepe integra terminatio ια patet, ut ποιήτρια, γλυκεῖα; denique etiam praesentia illa ab origine ιω habuisse, cognatarum linguarum practerea comparatio docet, in quibus late patet verborum per ι formatio, ut ἄλλομαι, salio. Hoc igitur ι consonans cum antecedente muta in οι vel ζι mutatum est, cum λι in λι, contra antecedens νι vel ρι vulgo quasi transsiliens cum vocali in diphthongum jungitur, ut τεινω, τέρεινα, χείρων ε τενιω, τέρεινα, χεριων. Apparet igitur, in his omnibus Aeolum duplēm liquidam e simplici et sequente ι, aut potius ι natam esse²¹). — Neque tamen in his Aeoles

19) Choer. 252, 7; male πέρα scribitur 178, 5.

20) Choer. 277, 20, J. Gr. 245, b, Greg. C. 622, Meerm. 664; in Et. G. 564, 7 corrupte legitur Αἰολῆς χήρων καὶ χέρρων.

21) Jamdudum hanc praesentium, femininorum, comparativorum originem esse intellexeramus atque (Conj. auf μι p. 34) innueramus,

ubique duplicationem liquidae vulgatae rationi praetulisse videntur. Quippe saepissime reperitur post ē, rarius post ī, semel post ώ in ὀλοφύρῳ, nunquam post ἄ. Contra leguntur φαίνω S. 1 v. 16, 16, 25, χαίρω S. 54. 56, μαρμαίρω A. 7., μέλαινα S. 1, 10, μάκαιρα S. 1, 13 et 67. cf. Seidl. p. 181. Tanta igitur in his est constantia, ut Lesbios post ἄ duplice liquidam pro simplici et į ponere noluisse fere certum videatur.

6) His addimus alia, in quibus duplex Aeolum liquida ejecto į originem debet. Primum κέννος²²⁾ ex antiquo κενίος natum esse, et duplex Homerica forma indicat κενὸς et κενεὸς et Sanscritum چونجا, vid. Pott E. F. II. p. 53. Huic autem simillima sunt ξέννος et στέννος²³⁾ pro Ionicis ξεῖνος et στεινὸς, ut de eadem origine vix dubitare liceat.

Deinde hoc pertinent Aeolica²⁴⁾ Πέρθαμος, κόπερθα, ἀλλότερθος, μέτερθος pro vulgaris Πράμος, κόπρια, ἀλλό-

quum Boppium (§. 300. 500. 501) et Pottium (II. p. 30. 38 etc.) similia judicare vidimus.

22) Greg. Cor. 609, quanquam Herodianus Aeolibus κέννος abjudicat. vid. nr. 11.

23) De ξέννος Herodian. Et. M. 582, 46, Choer. 942, 19. (ubi male ξέννος scribitur), Et. G. 413, 43 et 414, 27. vid. not. 48; Scholl. Tzetz. Chil. in Ann. Ox. III., 356, 16. στενώτατος, ξηνώτατος, κενώτατος καὶ τὰ ὅμοια μεγάλα γράψε, Αἰολικῶς δὲ μικρὰ, ὅτι διὰ δύο την γράφεται στενώτατος, ξενώτατος, κενώτατος· οἱ δὲ μικρὰ ταῦτα γράφοντες ἄλλως φλυαροῦσιν; similiter Tzetz. ad Hes. Opp. 412. Vulgatae linguae adscribuntur κένοτερος, στενότερος a Choerob. Bekk. 1286, στενώτατος et κενώτατος in Et. M. 275, 50, ejusque rei causa ex antiquis formis κενὸς et στεινὸς repetitur. Jure de his testimonii dubitatum est (vid. Buttm. A. G. §. 65. Ann. 4), quia vocalis quantitas pendet a rhythmo neque ea est, quae ex antiquiore lingua retineri possit. Quare Tzetzem ejusque Scholiastem veriora tradere, Choeroboseum, unde fluxerunt, quae sunt in Et. M., aut antiquiorem Grammaticum male ad vulgarem dialectum adhibuisse credo, quae de Aeolica tradita erant.

24) Et. M. 665, 40. Πέρθαμος, Πράμος Αἰολικῶς πότε διο ρε καὶ πότε ἔν; καὶ ἔστιν εἰπεῖν, ὅτι ἐάν σύμφωνον ἐπιφέρηται, ἔν· οἷον

τριος, μετριος. Nam facile apparet, utrasque formas originem trahere e Περιαμος, κοπερια, ἄλλοτερος, μετεριος, ut duplex forma ευνήτρια et ευνήτειρα ex antiquo ευνήτειρα derivanda est; μέτερδα ex Aeolico poëta assertur (S. 118). Ceterum dubitari potest, an ἄλλότερος rectius simplici ḥ scribatur, quum de duplicata nullum disertum testimonium adsit et optimo jure possessiva ἡμέτερος etc. comparari videantur.

Denique non aliam rationem habet πέρδοχος S. 44 pro περίοχος (quod intellexit etiam Pott II. p. 53) et quae Aeolicae esse videntur glossae Hesychii, περδέχειν, ὑπερέχειν et περδεθήκατο, περιεθήκατο, unde etiam apud Theocr. 29, 25 e codicu lectione περὶ ἀπάλω metro jumente rescripts περὸς ἀπάλω, quod non magis a consueta scribendi ratione alienum putamus quam κακ κεφαλᾶς. Non minus recte apud Theocr. 29, 36 pro ἐνοχλεῖς propter metrum Hermannus ἐνοχλεῖς scribi jussit; sed etiam v. 12 pro εἰν ἐνὶ Acolicum fuerit ἐνν ἐνι, quod ex

τρίτος τέταρτος (leg. τέρτος cum Seidl. p. 185), οὐκέτι δύο ρρ — ἐὰν μὲν ἢ καθαρὸν, δύο, — κόπρια κόπερδα, ὑπερθέσαι. Πρίαμος Πέρδαμος περὶ παθῶν i. e. Herodianus. — Choer. 275, 24. οἱ Αἰολεῖς τὸ ἵ τὸ συνεσταλμένον πεφύκασι τρέπειν εἰς τὸ ἕ· οἷον Πρίαμος Πέρδαμος, τρίτος τέρτος, κόπρια, κόπερδα, unde emendetur Et. G. 566, 27. ubi Πρίαμος, κ· πρέα, τρέτος leguntur. — Et. M. 529, 22. κόπερα τὰ κόπρια Αἰολικῆ διαλέκτῳ ὡς ὁ Πρίαμος Πέρδαμος, ἄλλοτερος ἄλλοτερος (Ms. Par. ap. Bast. ad Greg. 907 recte κόπερδα etc.); item in Et. G. 337, 43; Ann. Ox. I, 45, 13: ἄλλοτερος ὡς ἡμέτερος — ὑπέρθεσαι Αἰολίδος διαλέκτου, ἡ τὸν Πρίαμον Πέρδαμον λέγει καὶ τὴν κοπριὰν κόπερδαν (sic). ἄλλοτερος (leg. ἄλλοτρος) οὖν ἢν· καθ' ὑπέρθεσιν γέγονεν ἄλλοτερος. — Et. M. 587, 12, μέτερδα· τοῦτο τὸ πάθος τῆς Αἰολικῆς ἔστι διαλέκτου· οἶον αἰτιάο τὰ μέτερδα· ὁ γὰρ μέτριος μέτερδος παρ' αὐτοῖς παλεῖται. — De Πέρδαμος Aeolico praeterea J. Gr. 236, a, Leid. 639 (ubi Πέρδαμος), Vatic. 689, Tzetz. ad Hes. Opp. 666, Epex. II. 103, 24, Hesych. Πέρδαμος, βασιλεὺς. — Ceterum ex hac Aeolica nominis forma apparet, Priandum non minus arcis Περγάμων eponymum esse quam Ilum urbis, Troem populi; Περγαμα enim e Περιαμα natum est, ἣ in ḥ mutato.

εἰ nascitur, ut περὶ e περὶ²⁵⁾). — Quibus comparandum videtur, quod etiam praepositio σὺν interdum apud Aeoles producitur, quod quum in ξυνοῖκην S. 27, σύνοιδα S. 102 e digamma vocum οἴκος et οἶδα explicari possit, non eadem ratio valet in ἀσύνέτην Alc. 10, ξὺν ὀλίγῳ Theocr. 28, 15; igitur etiam in his σὺν restituendum videtur ex antiqua forma συν natum.

Raro duplex liquida omisso post liquidam digamma orta est. Certior res est in γόννα, quod Aeolicum vocatur pro γόνα²⁶⁾). Nam a nominativo γόνη genitivus derivabatur γόννος, unde transposito ν γοννὸς factum est, aut vocali ν in consonans digamma mutata γοννός, deinde per Acolicam assimilationem γόννος.

8) Aliarum vocum, in quibus Aeoles duplicationem liquidarum propriam habent, antiqua forma minus certa est; neque tamen possumus similem atque in reliquis originem non suspicari. Sunt vero hae: ἄλλος pro ηλεὸς²⁷⁾), ut Sapph. 86. 87 ἄλλαν; Φάλλος pro ηλος,

25) Non minus Homericum εἰν ex εἰν originem traxit, iota transposito (vid. nr. 5); cum Aeolico πέρη autem Homericum ὑπερί comparandum est; nam ὑπέρ, ὑπερ et περὶ, πέρη, ab origine non diversa et ex antiquo ὑπερί (cf. Sanscr. uparī) derivanda esse, etiam utriusque praepositionis cognata significatio docebit §. 28.

26) Steph. Byz. s. v. Γόννος: γόννα (sic codd.) γὰρ οἱ Αἰολεῖς τὰ γόννατα, ubi quanquam de Aeolibus Thessaliae sermo est (cf. §. 49. 3), non dubitavimus tamen, idem ad Aeoles Asianos, hujus duplicationis amantissimos, referre.

27) Methodius Et. M. 68, 37 (corr. Et. G. 38, 35) ἄλλως pro ματαίως apud Aristophanem, Euripidem, Homerum, Thucydidem reperiri docet, deinde ab ηλος derivat: ιλως ἐπιγόημα τὸ ματαιῶς καὶ διπλασιασμῷ τοῦ λ καὶ συστολῇ τοῦ η ἄλλως εἰώθασι γὰρ οἱ Αἰολεῖς διπλασιαζειν τὸ ἀμετάβολον καὶ συστέλλειν τὰς ὑπερχειμένας συλλαβάς, εἴτε φωνῆν η εἴτε διφθογγος. Non credimus de adverbio ἄλλως, quod a vulgari ἄλλος bene derivatur; sed suisse apud Lesbios ἄλλος pro ηλεὸς docet Herodian. π. μ. λ. 26, 13, qui vocem μᾶλλον singularem dicit, quod α ante duplex λλ̄ corripiatur, γωρὶς εἰ μὴ τροπή τις εἴη τοῦ η εἰς ἄ παρὰ διαλέκτῳ, deinde exempla affert e dialectis, quae metro Aeolica videntur et (duo prima S.

quod latet in Hesychii glossa γάλλοι, ἥλοι, quae non potest alius dialecti esse; ἀπέλλω pro ἀπεῖλω et ἀπέλλη (potius ἀπέλλα) pro ἀπεῖλη²⁸); ἔλλαπινα pro εἰλαπίνη²⁹); μέλλιχος pro μείλιχος, Et. M. 582, 42, Ann. Ox. IV, 315, 6 et 332, 5, ubi μελιχος, unde A. 45 recte μελλιχόμειδε scriptum est; χέλλος pro χεῖλος Choer. 278, 10; χέλλιοι³⁰ pro antiquo χείλιοι, vulgo χίλιοι; ὠτέλλα pro ὠτειλή³¹); ἕλλαος et ἕλλαθι pro ἕλαος et ἕλαθι³²); Μίλλατος pro Μίλητος Choer. 239, 30, quod e libris etiam Theocrito 28, 21 (Seidlero p. 186 monente) restituimus; ὄμιλλος pro ὄμιλος; πέδελλον pro πέδιλον³³), unde scripsimus εὐπέδιλλος Alc. 5, χρυσοπέδιλλος S. 11;

86. 87) ἄλλαν habent, quod pro ἥλεος esse recte vidit Bergkius. Si comparare licet Sanscr. alasas (ignavus, iners), ἄλλος ex ἄλσος natum est.

28) Choer. 175, 32, Et. M. 120, 51, cf. Hes. ἀπέλλειν, ἀπελρευειν, fortasse etiam γελλίξαι (i. e. Φελλίξαι) συνειλῆσαι. Ceterum ἀπέλλω huc traximus; quia longa syllaba est stirpis, non praesentis, ut docet longior forma εἰλέω.

29) ἔλλαπινη Aeolicum dicitur Et. G. 165, 43 et Reg. Ms. ap. Koen. ad Greg. 588, ἔλαπινα Choer. 208, 10.

30) Choer. 275, 19, Et. M. 817, 1, Et. G. 566, 27, cod. Ottob. Bekk. 1163. (item Ann. Ox. IV, 315, 9), ubi χάνοι recte a Bekkero in χέλλιοι corrigitur. Grammatici intellexerunt, hac Aeolica vocis forma postulari χείλιοι, quanquam usu scriptura χίλιοι sancita esset; et reperitur antiquius χείλιοι in antiquiore titulo Dorico C. I. nr. 1511, et in Boeotico 1569, a. cf. §. 39, 2.

31) Theogn. Ox. II, 111, 16, ubi ὠτέλλη; Choer. 280, 30. ὠτέλλω (leg. ὠτέλλας) οἱ Αἰολεῖς τὰ τραύματα; Et. G. 584, 4, J. Gr. 244, b, Meerm. 662.

32) Choer. 225, 6. Αἰολεῖς ἕλλαος καὶ οὐχὶ ἕλλαος (Et. Gud. 276, 7 corr. ἕλαος); inde corrigendus est Choer. 224, 16. εἴλαθι· οἱ Αἰολεῖς γάρ ἔλλαθι λέγονται, leg. ἕλαθι et ἕλλαθι, etiam serie literarum postulante, quanquam etiam in Et. G. 566, 33 ἔλλαθι invasit.

33) ὄμιλλος Choer. 244, 22, ὄμιλος Et. Reg. ap. Koen. ad Greg. 588, corr. ὄμιλος, non ὄμιλλος Ann. Ox. I, 303, 8; πέδελλα et ὄμιλλος Choer. 247, 16—239, 30, Et. M. 658, 55, Et. G. 561, 4, ubi corrupte ἐπόμιλλος.

denique βόλλα pro βουλὴ³⁴⁾, quod legitur in titulis Lesbiis 2166, 23, 2184, 2186—2190, Lamps. 30, Cum. 25, nec minus βολλεύτω nr. 2166, 29, βολλεύτων 2190, ἐβολλόμαν pro ἐβουλόμην Theocr. 28, 15.

Duplex *νν* reperitur in *χράννα* Lesb. 2172, pro *χρήνη*, quocum recte Welckerus comparavit Thessalicae urbis nomen *Χραννών*; *έννεκα* pro *εἰνεκα* Lesb. 2183 et Theocr. 28, 13; *δίννα* pro *δίνη*³⁵⁾; *Διννομένης* Alc. 43. 73³⁶⁾; *σέλιννον* pro *σέλινον* Choer. 258, 6; *χάλινος* pro *χαλίνος*³⁷⁾; *Ζόννυξος* pro *Διόνυσος* aut potius *Διώνυσος*, quod est apud Homerum et in Boeotica dialecto (§. 41), Lesb. 2167. cf. §. 7, 1.

Duplex *ρρ* in hisce reperitur: *ἄπερρός* pro *ἡπειρός*³⁸⁾; *δέρρα* pro *δειρὴ*³⁹⁾, unde restitutum est ποικι-

34) Plut. Q. Rom. p. 288, B, ubi de bulla agit: ὁ μὲν γὰρ οἱ περὶ τὸν Βάρρωνα λέγοντες, οὐ πιθανόν εστι, τῆς βούλλης (leg. βουλῆς) ὑπὸ Αἰολέων βόλλας προσαγορευομένης, τοῦτο σύμβολον εὑρούσιας περιτίθεσθαι τοὺς παῖδας. Eodem spectare videtur Lactant. I, 6, 7, qui, Sibyllam θεοφονλὴν explicans, βουλὴν Aeolico genere sermonis βυλὴν sonare scribit, corr. fortasse βόλλαν.

35) Choer. 171, 4 et 190, 22; in Et. G. 9, 9 vulgato errore δίνα scribitur.

36) Hoc nomen ab Alcaeо ludibrii causa e *Δεινομένης* factum esse, quasi a *δίννα* descendenter (Drehmuth pro Starkmuth), docuimus in Mus. Rhen. a. 1838. Nam pro *δεινός* Lesbi non poterant habere *δινός*, quia diphthongus in hac voce antiquissima est (cf. *Δεινομένεος* in galea Hieronis C. I. nr. 16), neque origo e radice *δε*, *δει* et terminatione *νος* duplicationem patitur. Nec magis Lesbia cum esse *Δεινομένης*, quod nonnulli voluerunt, eadem origo docet.

37) Choer. 276, 15. χαλινός διὰ τοῦ ἵ· οἱ γὰρ Αἰολεῖς χαλλινόν λέγοντες (leg. χάλιννον)· εἰ δὲ ἐγράφετο διὰ τῆς εἰ διφθόγγου, χαλλενόν (leg. χάλεννον) εἶχε λέγεσθαι. Eadem aperta corruptela invasit in Et. G. 561, 4 et Reg. Ms. ap. Koen. ad Greg. C. 588, in quibus comparatur cum ὄμιλλος et πέδιλλον, unde duplex *λ* irrepsisse videtur.

38) J. Gr. 244, b; Et. Par. ap. Koen. ad Greg. 279. ἡπειρος διὰ τῆς εἰ διφθόγγου ἄπερος γὰρ λέγοντες οἱ Αἰολεῖς· ὥσπερ κερῶ, σπείρω σπερῶ, ubi rectissime Bastius corrigit ἄπερρος, περῶ, σπέρρω; eadem corruptela est in Et. G. 246, 55 et 247, 20.

λόδερόν Alc. 64; μάγερός pro μάγειρος⁴⁰); πέρφατα pro πείρατα, si recte Seidlerus Alc. 64 περφάτων e περάτων emendavit; τέρψεων apud Alcaeum⁴¹); χέρδες⁴²), unde χέρδας legitur Theocr. 28, 10 et χερδόμακτρα cor-
reximus S. 141, quanquam in Lampsaceno vulgata forma
legitur χειροτονῆσαι, χειροτονηθέν l. 37. 39.

9) His Aeolicae duplicationis exemplis comparatis
apparet, nunquam, ubi quidem de origine vocum satis
constat, duplicem liquidam non ortam esse assimila-
tione quadam alias ejusdam, quae vicina erat, conson-
nantis. Et primum quidem λλ etc. nata sunt e λο etc.
(nr. 2), deinde: μμ et νν e σσ et οο (3. 4), saepissime νν
et ρρ e νν et ρι (5. 6), raro λλ et νν e λF et νF (7). — Non
potest duplicatio esse, ubi nulla consonans excidit. Igi-
tur recte leguntur περικείμεναι Alc. 7:α radice κει, κείμων
A. 10, ἀκείμαντοι A. 8. cf. hiems etc. Contra male
Aeolica vocantur ab Heraclide πόθεμμι et φίλεμμι⁴³) (unde

39) Choer. 194, 10; minus recte δέρη scribitur in Et. M. 262
extr., 663, 46, Et. G. 136, 58. δέρη Ann. Ox. I, 114.

40) Ann. Villois. II. p. 167; contra Et. G. 376, 45. Φιλόξενος δὲ
λέγει, ὅτι παρ' Αἰολεῖσσιν ἡ γραφὴ διὰ τοῦ ἵ εστι μάγειρος (item in
Et. Sorb. ap. Bast. ad Greg. 606, nisi quod aperta corruptela μά-
γειρος scriptum est), et Theogn. Ann. Ox. II, 71, 20. μάγειρος. Αἰο-
λεῖς δὲ διὰ τοῦ ἵ, quae fortasse mature corrupta sunt e δίχα τοῦ ἵ ei
μάγειρος, quum grammatici constanter de diphthongo in hac voce
praecipient. vid. Theogn. l. l., Et. M. 28, 42 et 488, 15 etc.

41) Georgius ap. Eust. 1155, 40 de τύρεα: ἐφανέρωσε δὲ τὸ ἐ^τ
Ἀλκαῖος εἰπών τερέων δίχα τοῦ ἵ, ubi Seidlerus recte τερέων
emendare videtur. cf. not. 4, 40.

42) Choer. 278, 7; Heracl. ap. Eust. 119, 34, Scholl. A. II. a,
353; in Et. G. 566, 40 male scribitur χέρες, apud J. Gr. 244, b.
χέρες, χέρεσσιν leg. χέρδες.

43) Heraclid. ap. Eust. 1407 extr. οὗτω καὶ φιλῶ, φιλεῖν, φελή-
μεναι καὶ νοήμεναι καὶ φρονήμεναι — δῆλον οὖν ὃς καὶ τὸ ἔμμεναι (leg.
ημεναι) ἀπὸ τοῦ ὃ περισπωμένον τῆς πρώτης συζυγίας Αἰολιστὶ φαμεν
ἔμμεναι. Καθότι Αἰολεῖς καὶ ἐν θέμασι τὸ προηγούμενον ἡ τοῦ μὲν εἰ-
δε μετατιθέντες διπλοῦσι τὸ μὲν οἶνον πόθεμμι πόθεμμι, φίλημι φίλεμμι.

calidius Schneidewinus κάλεμαι S. 1, 16 et φίλεμαι S. 79 scripsit), qui et reliquis grammaticis (vid. §. 26, 4) adversatur de harum formarum terminatione ημι testantibus, et sibi ipsi, et verbī ἔμαι analogia haud dubie inductus est. Neque minus errant, qui πάμματα pro κτήματα Aeolicum habent⁴⁴⁾; radix enim est πᾶ, quae appetet in πέπαται, ἔμπασις, παμωχέω, unde nec πάμμα nec πολυπάμμων, quamquam haec lectio apud Hom. Il. δ, 434 satis antiqua est, in ulla dialecto fieri poterat.

10) Reperitur deinde duplicatio liquidae post omnes breves vocales, saepissimē post ε⁴⁵⁾, nec raro post ι, rarius post ᾱ in ἄμμες, Φάλλος, κράννα (nec videntur post ᾱ ν̄ et ρ̄ in ν̄ et ρ̄ transisse), post ο̄ in γόννα, Ζόννυξος, ὀρθάτω (nr. 2), post ῡ in υμμες et ὀλοφύρθω. — Longa vocalis vel diphthongus ante liquidam Aeolice duplicatam, si fides est grammaticis⁴⁶⁾, nunquam manebat. At ipso Herodiano teste ἄλλος, quod Lesbiacum esse pro ηλεός supra (nr. 8) vidimus, ᾱ productum habet. Adversatur etiam μῆννος, quod in Lesb. 2166, 34 scriptum est; multo enim minorem fidem habet recentius marmor Cumaeum, in quo l. 55 μῆνος legitur. Et recte duplēm

— Contra Id. ap. Eust. 1613, 16. ἔνιοις τῶν Αἰολικῶν μετατιθέντες ἐν πρώτῃ καὶ δευτέρᾳ συγνήσα τὸ (ω̄, quod inserit Giese p. 210) εἰς η̄ ποιοῦσι ἔγματα εἰς μ̄, πλεονασμῷ τῆς μ̄ συλλαβῆς ἐπὶ τέλους.

44) Scholl. L. Il. δ, 433 et Eust. 493, 44. πάμματα ἵως Αἰολικὸν διὰ τὰ δύο μμ̄.

45) Inde grammatici saepe tradunt, ῑ apud Aeoles in liquidam mutari, ut Heraclid. ap. Eust. 1648, 1, Et. M. 90, 11, Et. G. 48, 35, Greg. C. 597 etc. — Alii accuratius ejecto ῑ liquidam duplicari docent, Choer. 209, 12 — 233, 9 — 252, 7 — 266, 13, Et. G. 548, 11, Ann. Ox. I, 303, 8, Herod. H. Ad. 205, a. Haec vero non valent, nisi ubi vulgo est ῑ diphthongus, apud Aeoles ῑ ante duplēm liquidam.

46) Heraclid. ap. Eust. 110, 34. οὐ πρότερον διπλασιάζοντις, εἰ μὴ βραχεῖα εἴη προηγουμένη. εἰμι ἔμμι, ημεῖς ἄμμες, cf. Method. Et. M. 68, 19. vid. not. 27.

liquidam e $\bar{\nu}\varsigma$ natam esse, supra (nr. 2) Latino mensis collato vidimus. Longa vero vocalis necessaria est, si, quod suspicari licet, etiam in Latina voce ē producitur. Non minus, si quid videmus, ζώματα scribendum est pro ζώματα Alc. 7 a radice ζως⁴⁷⁾ pro ζώσματα. cf. nr. 3. Contra male duplici $\mu\mu$ scriptum reperitur in Cum. 6 προσαγρημένω et in libris Sapph. 1, 16 κάλημμι, 79 φίλημμι, 114 νόημμα, quia nulla in his consonans excidit. Et recte leguntur in antiquiore titulo Lesbio 2166 ἀμφεβατημένων, ὅμολογήμενα, deinde ipsum νόημα S. 110 (ex antiquo papyro) et saepius.

11) Alio errore Herodianus⁴⁸⁾ docet non duplicari liquidas iota ejecto, ubi hoc sit pleonasticum (in Ionica dialecto). Nam etiamsi nolimus credere Gregorio Corinthio (vid. nr. 6), qui Aeolicum dicit ipsum κένος προκενώς, quod Herodianus Aeolibus abjudicat, tamen ipse Aeolicum ξένος affert, quanquam hoc e ξένος ortum esse sophistice contendit, deinde Aeolica vidimus στένος (nr. 6), ἔννεκα et δέρρα(8), quanquam in ξένος, στένος, εἰνεκα, δειρή pleonasticum est iota e doctrina grammaticorum, correptam vocalem in ξένος etc. perperam antiquiorum judicantium. Nos facile intelligimus in his omnibus

47) Hanc radicem esse, non ζω, ipsa Graeca indicant ζω-τηρ, ζώνυμος e ζώσ-νυμι, ut ἔννυμι ex ἔσνυμι, cf. nr. 4, confirmant Littavicum jōs-ti, cinctum esse, Letticum jōst cingere, quae comparat Pott I. p. 213, in ceteris falsus.

48) Choerob. 242, 19. (cf. Et. M. 582, 43 ex Herodiano, Et. G. 413, 43, Et. Sorb. ap. Bast. ad Greg. 610) ξένος διὰ διφθόγγου — οἱ Αἰολεῖς ξένος (leg. ξένος ex Etymm.) λέγονοι· μηδὲ δὲ οἰξόθω, ὅτι τὸ ξένος (leg. ξένος) ἀπὸ τοῦ ξένος γέγονεν· οὐδέποτε γάρ οἱ Αἰολεῖς τὸ ι τὸ ἀπὸ πλεονασμοῦ ἀποβάλλονται καὶ διπλασιάζονται τὸ σύμφωνον· οἷον τὸ κενὸς γίνεται κεινὸς καὶ οὐ λέγονται κένος· ἀλλὰ ἀπὸ τοῦ ξένος γέγονε ξένος· καὶ γάρ πολλάκις καὶ ἐπὶ βραχεῖα συστολῇ (leg. βραχεῖα συλλαβῆς ex Et. Gud., vel βραχεῖῶν συλλαβῶν ex Et. Sorb.) ποιοῦνται τοῦ συμφώνου διπλασιασμόν· οἷον (insere ἔνη ex Ett.) "Εννη· ὅτι δὲ (add. καὶ ex Ett.) ὄνομα πόλεως, Θεράπων Θεράπονος (leg. Θεράπανος, Ett. Θεράπων).

antiquitus liquidam cum alia consonante junctam fuisse, qua ejecta Iones vocalem brevem producebant, Aeoles liquidam duplicabant, Atticis neutrum facientibus. Neque aliter se habent ἐν pro εἰν, ἐν et πέριστα pro πείρωτα, πέρωτα, quae conjecturis probabilibus Aeolica habentur (vid. nr. 6 et 8), denique γόννα pro γοῦνα, γόνα (nr. 9) et Ζόννυξ pro Διόνυσος, Διόνυσος (nr. 10).

At ipsi quoque Aeoles interdum alteram liquidam omittebant, maxime in quibus etiam Attici correptam syllabam habent. Ita praeter κέννος et κενὸς, de quo ex Herodiano colligere licet, δέρδα dicebant et δέρα, quod metro certum est S. 15, probabilius A. 29; deinde quum γόννα Aeolicum vocetur, καγγόνων legitur S. 14 et γόνα verior emendatio videtur Alc. 31. Non minus ex emendatione Seidleri faciliore περόπτων (ε περάτων) est Alc. 64, quanquam περάτων A. 25 metro certum est, neque aliena erunt ἐν, σύν (nr. 6) et vulgares formae ἐν, σύν. Aliorum correpta tantum forma servata est, ut Alcaeus fr. 52 τερέννας pro τερείνας dixit⁴⁹⁾, quod Aeolice vulgo τερέννας sonare debebat. vid. nr. 5. Adeo ubi reliqui Graeci duplex λλ habebant, κάλλιον apud Alcaeum⁵⁰⁾ syllaba correpta sonabat κάλιον, unde egregia conjectura Bergius Sappho fr. 55 restituit κάλιστα pro μάλιστα (quanquam nolumus inde κάλλιστος A. 94 tentare). Quocum cohaeret, quod in κάλος vocalem corripiebant, quae apud Homerum constanter producitur et apud Dorienses

49) Ann. Ox. I, 413, 23. Ζητεῖται παρὰ τῷ Ἀλκαλῷ θηλυκόν· τερέννας ἄνθος ὀπώρας· πῶς ἡ τέρενα εἶπεν· καὶ ἔστιν εἶπεν, ὅτι ἀπὸ τοῦ τέρην ἡ γενικὴ εἰς εὐθεῖαν ὁ τέρενος· ἀπὸ τούτου θηλυκὸν τερένη καὶ Αἰολικῶς· τερέννας ἄνθος ὀπώρας. Origo formae non recte explicatur.

50) Tryph. παθ. 1εξ. §. 26. inter exempla parelleipseos i. e. ὅταν τῶν διπλασιαζομένων συμφώνων ἐν παραλείπηται, affert ex Alcaeo κάλιον pro κάλλιον, item cod. Amstel. ap. Wassenbergh II. I et II. ad β, 129.

teste Apollonio⁵¹⁾ duplex $\bar{\lambda}$ habebat, vid. Sapph. 26. 51. 55. 79 etc. Nec dissimiles sunt aliae longarum vocalium et diphthongorum ante liquidas correptiones (vid. §. 16, 3) et simplex \bar{o} pro dupliciti positum (vid. §. 9, 1).

Jam vero simplex liquida pro dupliciti, in quibus satis de origine duplicationis constat, non reperitur, nisi antiquitus \bar{i} vel F infuerit, ut $\kappa\acute{e}v\bar{o}\varsigma$, $\tau\acute{e}\varrho\acute{e}\nu\alpha$, $\bar{e}\nu$ e $\kappa\acute{e}v\bar{o}\varsigma$, $\tau\acute{e}\varrho\acute{e}\nu\alpha$, $\bar{e}\nu$ et $\gamma\acute{o}\nu F\alpha$ nata vidimus. Inde de reliquis conjecturam facere licet. Non licebat liquidam e \bar{o} natam omittere, quare jure Seidlerus reprobavit, quod olim S. 13 e Bentleji conjectura legebatur $\pi\varepsilon\varrho\acute{e}\mu\acute{e}\nu\bar{o}\nu$ pro $\pi\varepsilon\varrho\acute{e}\mu\acute{e}\nu\bar{o}\nu$ a radice $\bar{e}\varsigma$, $F\bar{e}\varsigma$.

12) Grammatici praeante Herodiano liquidas etiam post breves vocales duplicari docent⁵²⁾. At inter exempla Herodiani $\vartheta\varepsilon\varrho\acute{e}\acute{a}\pi\omega\nu$, si qua fides est Choerobosco, in genitivo $\vartheta\varepsilon\varrho\acute{e}\acute{a}\pi\omega\nu\varsigma$ (vid. §. 22, 9) legebatur, ut prima syllaba in dactyli arsi producta fuisse videatur; deinde $\acute{e}\nu\eta$, quod praeter Hesiodeum $\acute{e}\nu\eta\eta\varphi\omega$ Opp. 410 in versu legitur, quem non sine causa Sapphoi nonnulli tribuerunt (fr. 117), si recte a Goettlingio ad Hes. l. l. ab $\bar{e}\nu$

51) Apoll. de adv. 565, 13. καλὰ, ὁ δι' ἐνὸς μὲν $\bar{\lambda}$ γράφεται κατὰ τὸ κοινὸν ἔθος, παρὰ Αωρεῦσι δὲ δι' ἐτέρου $\bar{\lambda}$, καὶ οὐχ ὡς ἔνεος ἄπλαθον, κατ' Αἰολίδα διάλεκτον· ἐβάρυνον γὰρ ἄν, πρὸς οὓς οὐδὲ τὸ καλὸς Αἰολεῖς ἐν διπλασιασμῷ τοῦ $\bar{\lambda}$ προφέρονται.

52) Praeter Herodianum (vid. not. 48) Tzetzes ad Hes. Opp. 664, Moschop. ad Hes. Opp. 404 et 767 ἔνη pro ἔνη Aeolicum vocant; Greg. Cor. 609. οὗτοι πάντα τὰ σύμφωνα διπλασιάζονται ἐπὶ τῶν βραχίων· ὡς τὸ ἔνεπτε, ἔνη, κέννος; J. Gr. 244, b. inter duplicationis exempla σελήνη σελλάνα habet; Ἀλλαβε Aeolicum dicitur ab Auct. π. Όμ. διαλ. p. 478, ἔννοογαῖος a Diac. ad Hes. Sc. 102, ἔμμορον Ann. Ox. III, 264, 1 et App. Et. G. 645, 21. Omnino grammatici minus accurati meram liquidarum duplicationem Aeolicam vocare solent, ut Ann. Ox. I, 325, 26, Greg. Cor. 587, J. Gr. 244, a, Meerm. 660 etc., adeo diplasiasmus in universum Aeolibus tribuitur in Exc. Par. 686. — Nihil dandum librariorum mendis, ut Hes. ἐξ ὑμάλλων, ἐξ ὄμοιῶν, leg. ἐξ ὑμάλων, vel ἄμμυδες Lex. de spir. p. 210 etc.

§. 9. De aliar. consonantium duplicatione. 65

derivatur, duplicitis liquidae causam in iis habet, quae supra nr. 6 de Aeolico εν disputavimus. De κένος supra vidimus; Joannis σελάνα corruptum est, quum constanter σελάνα primam corripiat, ut Sapph. 3, 24. 25. Fortasse voluit σελάννα, ut κράννα est pro κρήνη. — Reliqua sunt Homericā, a grammaticis propter duplicationem Aeolica vocata, quae nihil ponderis habent, quanquam nonnulla et ipsa ejecta consonante duplice liquidam accepisse videntur. — Ceterum non mirum est, Aeoles in arsi dactylica sibi interdum brevis syllabae ante liquidam productionem concessisse, ut μέλιχροος S. 58, πέρυσιν Theocr. 29, 16, quo etiam θεόφαπονος supra retulimus, quia grammatici in talibus saepe liquidam duplicabant.

§. 9.

De aliarum consonantium duplicatione.

1) Duplex σσ, ubi vulgo est simplex, apud Aeoles interdum poni et grammatici testantur¹⁾, et exempla reperiuntur haec: ἔσσονται Lesb. 2166, ἔσσετ' S. 69, ἔσσεσθαι S. 111, unde ἔσσομαι et ἔσσεται S. 47. 51 propter metrum recte emendata sunt, et fortasse ἔσση Alc. 89, ἔσσαι Alc. 71, ἔσσο S. 1, 28; deinde in Aorist. I. ἐπιτελέσσονται Lesb. 2184, ἐτείμασσεν Lesb. 2190 a recentiore τιμάζω, ἐδίκασσε, δικάσσονται Lamps. 12. 24, ἐπιτελέσσαι 15, 21, ὄνειρόμασσαι A. 24, κάλεσσαι Alc. 49, τέλεσσαι S. 1, 22, ἐπύκασσε S. 96, κτίσσε Theocr. 28, 17, in quibus duplex σ partim sine libris metro postulante repositum est; denique in ὄσσος, τόσσος, τοσσοῦτος¹⁾, ut

1) Ann. Ox. I, 325, 26, J. Gr. 244, a, Greg. Cor. 589, Meetm. 656. 660, Vatic. 690. 692, qui exempla addunt ὄσσον, τοσσοῦτον, τόσσον, praeterea gramm. de dial. corruptum πενθήσας (Vatic. πενθήσεις, Exc. Birnb. p. 670 πενθέσης). Saepe recentiores grammatici futura et Aoristos, in quibus duplex σσ, Aeolicā vocant, ut Tzetz. Epex. II. 103, 24. καλέσσονται, 115, 15. ξεσόμεναι, 118, 12. ὄμοσσον; Phavor. Ecl. 83, 26. αἰδέσσονται, 286, 25. λοισσάμεναι etc. —

δυσσος nr. 2186, 27, Sapph. 1, 26 et 51; *μέσσος* Alc. 10, Sapph. 1, 12, unde derivatum adverbium *μέσσοις* Alcaeo adscribitur ab Apoll. de adv. 588, 27; *ἰσσόθεος* Cum. I. 15, unde apud Sapph. 44 *ἴσσος* pro *ἴσος* scribendum videtur.

Reperitur tamen in his omnibus etiam simplex consonans; eam semper in aoristis tenet marmor Cumaeum, l. 6. *πασσουδιάσαντες*, 12 *ἐπισκεάσαντα*, 42 *ἐπιτελέσαντα*; deinde Lamps. 12 *ἴσως*; in poëtis metro certa sunt τελέση A. 60, τελεσον S. 1, 27, ἀμπέτασον S. 28, ἐσκέδασ' S. 45; deinde ὕσσος S. 45, μέσσος S. 24, μέσοι A. 9, ισσος S. 2, 1. —

Jam vero si quaerimus, unde haec duplicatio, antiquiori Graecorum linguae omnino propria, orta sit, in radice *ἴς* apparet ab origine, accidente altero *σ* in terminatione, duplex sigma fuisse. In futuro et aoristo I. *σσ* e *σι* natum esse Sanscrita lingua docet, cujus futurum I. et conditionalis, quae tempora Graecorum futuro et aoristo I. respondent, sj habent, ut a rad. *tūd* fut. II. *tōtsjāmi*, Cond. *atōtsjam*. Deinde *μέσσος* e *μεδίος* aut potius *μεθίος* ortum esse, docent Sanscr. *mād h̄ja*, Lat. *medius*; neque aliter Aeoles teste Hesychio pro *πέδιον* dicebant *πέσσον*, ut recte pro *πέσσον* serie literarum jubente correctum est. Non aliter *ἴσσος*, quod olim digamma habebat, e *Fίδιος* natum videtur a rad. *Fίδ* (cf. *ξειδόμενος*), *τόσσος* etc. e *τοτίος*, si comparamus Latina tot, tantus.

2) Ubi vulgo duplex *σ* est, tenetur apud Lesbios, ut *θάλασσα*, nec ferri potest *κυπάττιδες*, quod Alc. 7 ex Attica dialecto irrepsit.

Non recte *ἴσσεται* Aeolicum esse negat antiquus technicus ap. Eust. 655, 13. — Contra non magis recte Eust. 20, 2, Tzetz. ad Hes. Opp. 238, duplicationem Aeolicam agnoscunt in dativis *κύρσασιν* etc., quia simplex *σ* in his omnino rarum et dubium est.

In verbis, ut grammatici affirmant²⁾, Aeoles $\sigma\sigma$ habebant, ubi vulgo est $\pi\pi$. Exempla tamen plerumque afferunt Homericā et vulgata, ut πέσσω, ὕσσομαι, ἐνίσσω, κρύνσσω; alia etymologiarum suarum causa finxisse videntur, ut βλέσσω, ἄσσω, νίσσω. Certius fuerit κόσσω pro κόπτω, nisi id forte propter κόσσας fictum est. Ne que tamen absonum est, Aeoles in verbis, quorum radix in π , β , φ exit, saepius $\sigma\sigma$ habuisse, quam in aliis dialectis factum est. Valde autem dubitamus de πίσσω, ἐμπίσσω, quia πίπτω a radice πετ reduplicatione natum est, ut μίμνω, γίγνομαι a μεν, γεν. — Ceterum nullum hujus mutationis exemplum nunc legitur; contra $\pi\pi$ refinetur in ἐκάλυπτε S. 34 et in Hesychii glossa ὁσκάπτω, ἀνασκάπτω, quae Aeolica videtur, vid. §. 12, 2.

2) Heracl. ap. Eust. 54, 19: Αἰολεῖς τὰ εἰς πίπτω λέγοντα βαρυτοῦντες μετατιθέσσιν εἰς δύο σσ' οἷον πέπτω, πίσσω, ὕπτω δόσσω; item Herod. H. Ad. 205, a. — Eust. 824, 30. τὸ νίπτω παρ' Αἰολεῦσι νίσσω γενόμενον, ὡς πέπτω πέσσω, οἱ Ταραντῖνοι μεταθέσσι τῶν δύο σσ' εἰς ξινές νίζω λέγονται, quae ex Heraclide fluxisse appetet p. 1654, 1; eadem leguntur Ann. Ox. I, 62, 17, ubi additur πίσσω pro πίπτω. cf. Et. M. 605, 43. — Λ βλέπω, βλέπτω, Aeolice βλέσσω, ut δότω δόσσω, derivatur λεύσσω Et. M. 562, 4, Ann. Ox. I, 262, 28, Orion. 95, 26; δόσσω ut κόσσω et πέσσω Et. M. 635, 54, Et. G. 438, 3; de πίσσω cum aliis Et. M. 673, 11, Gud. 467, 53, Ann. Ox. I, 274, 20, Ael. Dion. περὶ ἀκλ. ὥημ. in H. Ad.; praeterea vulgata exempla haec leguntur Et. G. 110, 14 — 438, 9 — 463, 29; Ann. Ox. I, 353, 25 etc. — Minus vulgata exempla haec sunt: ἄσσω pro ἄπτω, unde ἄσσον derivatur, Et. M. 157, 43, Ann. Ox. I, 42, 28; κορύσσω Scholl. L. Il. β, 273; ἐνίσσω Scholl. V. Il. ω, 238. — J. Gr. 244, b. οἱ Αἰολεῖς ἀντὶ τοῦ πίπτω δύο σσ, ἐμπίπτειν ἐμπίσσειν, unde corrupte Greg. Cor. 615 et Meerm. 661: ἀντὶ δὲ τῶν δύο πίπτω δύο σσ, ἐμπίπτειν ἐμπίσσειν. Eadem corruptela est in Et. Gud. 394, 1 et Ms. Reg. s. v. μείζων ap. Koen. ad Greg. 615. Αἰολεῖς τὸν ἕπτον ἵσσον λέγονται καὶ τὸ βλέπω βλέσσω, ubi Giese p. 119 recte corrigit τὸ νίπτω νίσσω, quod confirmatur ex Ann. Ox. I, 274, 20, s. v. μείζων, ubi eadem emendate. leguntur. Aliae apertae corruptae sunt in Et. G. 110, 12 et 294, 10.

3) Mutae non reperiuntur duplices pro simplicibus, nisi in relativis, quae ex interrogativis praefixo ὁ nascuntur³⁾. Ita ὅτι S. 1, 15 et 110, Alc. 37, Lamps. 17, 22, ὅτινας S. 72, unde recte S. 1, 15. 17 a Schneidewino κῶτι pro κῶτι scriptum est; ὅπποτα S. 3, A. 31, ὅππα et ὅππως Theocr. 28, 4 et 29, 13. 33. Antiquitus duplices in his fuisse, docent Latina ecquis, ecquando, quae nobis videatur recte comparasse (§. 4, 5), quamquam significatio paullulum declinavit.

Præterea mutae, quae vulgo simplices sunt, non duplicantur ab Aeolibus, quanquam grammatici minus accurati⁴⁾ quamque duplicationem Aeolicam vocant; recte jam ejecerunt alterum π in κυππάσσιδες Alc. 7, nec minus in ὄππάσαι Theocr. 28, 16; utroque enim loco metrum brevem syllabam permittit.

4) Notabili Aeolismo ππ est pro vulgato μμ, ubi hoc natum est e πμ, βμ, φμ. Grammatici⁵⁾ exempla afferunt

3) Meerm. 660. τὰ ἀμετάβολα διπλασιάζει καὶ τὸ π καὶ σ καὶ τ, ubi inter exempla est ὄπη, ὄτι. cf. p. 656. Aug. 671, Vatic. 692, J. Gr. 237, a, Greg. C. 290; ὄτινες, ὄπποθι, ὄτι Aeolica affeuntur a J. Gr. 244, b; ὄππότερος Aeolicum vocatur Scholl. D. II. γ, 71 et Auct. π. Ομ. διαλ. p. 478, ὄτι et ὄππως Eust. 20, 2. — Duplicationem hanc in relativis reperiri, neque tamen esse Aeolicam sed ipsis relativis propriam vel κοινὴν, accurate monent Ann. Ox. I, 325, 17, J. Gr. 244, a, Greg. Cor. 588. (Vatic. 690. corr. η γὰρ κοινὴ τὰ ἀναφορικὰ δασύντι, leg. διπλασιάζει e reliquis).

4) Tzetz. ad Hes. Opp. 664. (Et. Leid. ap. Gaisf. ad h. l.) *Aiolites* — ἐπὶ τῶν μετὰ φωνῆν τιθεμένων συμφώνων διπλασιάζουσιν αὐτὰ, ἢ τοῖς αὐτοῖς συμφώνοις ἢ ἀπλῶς συμφώνοις· τοῖς αὐτοῖς μὲν ὡς τὸ ἔνη, ἄμμες, υμμες, Πλέθαμος ὁ Πρελαμος· ἀπλῶς δὲ συμφώνοις· οἷον νάννυμος, ὄκχος. — Cod. Par. 680, Tzetz. Epex. 87, 15. Aeolici diplasiasmi exemplum habent ἔδδειος; idem agnoscitur in μηκὺς ab Eust. 610, 26 etc. — Cautius agunt, qui Aeolicam duplicationem nullam nisi liquidarum et literae σ agnoscunt Ann. Ox. I, 325, 25, J. Gr. 244, a, Greg. Cor. 588.

5) De ὄππατα Orion 117, 14, Et. Leid. ap. Koen. ad Greg. 581, Et. M. 624, 19 (ubi corrupte ὄπτα), J. Gr. 236, a et 244, a,

ὅππα, ἀλιππα pro ὅμιστα, ἀλειμμα a radicibus ὁπ, ἀλιφ.
Illud in libris est S. 2, 11, e conjectura restituitur S.
26. Contraria in his est assimilationis ratio ac vulgo.

§. 10.

De *v* ante *σ̄* in Iota mutato.

1) Aeoles saepe *αι* pro vulgari *α* et *οι* pro *ου* habere referuntur, quod accuratius inquirentibus ibi tantum factum esse apparet, ubi antiquissima lingua post brevem vocalem *ν̄ς* habuerit. Ex omnibus enim Graecis, si paucissima quaedam excipiamus, soli Argivi et Cretes antiquum *ν̄ς* integrum servabant¹⁾, reliqui, *v̄* ejecto, brevem vocalem antecedentem producebant et ita quidem ut vulgo *ᾳ*, *ε*, *ο* in *α*, *ει*, *οι* mutarentur, a parte Doriensium in *ᾳ*, *η*, *ω*, denique ab Aeolibus Lesbiis in *αι*, *ει*, *οι*. Apud hos igitur *v̄* ante *σ̄* in *ι* mutatum est, quod cum vocali antecedente in diphthongum jungitur. Quod quum antecedentibus *ι* et *v̄* fieri non posset, in his vulgatam productionis rationem apud Aeoles quoque valuisse, ut *γῦσα* pro *γύνσα*, suspicari licet, quanquam exempla casu desunt²⁾.

Greg. C. 580, Leid. 638, Meerm. 660, Aug. 670, Vat. 689; de ἀλιππα Et. M. 64, 40. Ceterum modo *ππ* pro *μμ*, modo *π̄* pro *μ̄* positum dicunt.

1) Apoll. de synt. 313, 20, Heraclid. ap. Eust. 722, 58, H. Ad. 204, b., ubi exempla afferuntur *ἐν* et *τιθὲν* pro *είν* et *τιθέτε*. Alia Cretica exempla in decretis Vaxiorum et Latiorum C. I. 3050 et 3058 in melioribus apographis servata Boeckhius perperam neglexit. A Sherardo enim traduntur nr. 3050 l. 7. *πάντας* pro *πάσας* et l. 14. *τόντας* pro *τοὺς*, l. 16. *ὑπαρχόντας* pro *ὑπαρχούσας*, unde *ὑπαρχόντας* scribendum est. Item nr. 3058 l. 4. Hesselius habet *πρειγντὰς* pro *πρειγντάς*, l. 7. *ὑπαρχοντα* . . . (Sher. *ὑπαρχοντ* . . .), unde Boeckhius fecit *ὑπαρχόντας*, quod debebat esse *ὑπαρχόντας*. Accusativum *πρειγντὰς* jam Giesius agnoscit p. 103. Alia minus aperta nunc omitimus.

2) Interdum Graeci, ne Aeolibus quidem exceptis, *σ̄* potius omittebant, ut *ἔκταυνα*, Aeol. *ἔκτεννα*, est pro *ἔκτενα*. vid. §. 8, 2.

2) Huc pertinet primum Nom. sg. in Decl. III, ubi ὁ additur stirpi in τῷ vel τῷ exeunti. Grammatici³⁾ testantur de τάλαις, μέλαις, Θόαις, παῖς pro τάλαις, μέλαις, Θόαις, πᾶς, quae e τάλαις, μέλαις, Θόαις, πάντες (et hæc quidem e Θοαις, παντες) nata sunt. Recte ita leguntur in Lesb. 2166, 29 (ἀκούσαις pro ἀκούσιαις, in poëtis κιόναις pro κιόναις Alc. 27. 33, παῖς S. 120. Inde emendavimus μέλαις Sapph. 97, κινήσαις Alc. 61 pro vulgatis. Quod grammatici ab Aeolibus non esse Αἴαις pro Αἴας dictum tradunt, vix verum est (cf. Lobeck Parall. p. 21), sed fortasse ex accusativo Aeolico Αἴαρ (vid. §. 21, 1) male conclusum, in quo quia nullum ὁ inerat, non poterat diphthongus nominativi teneri.

Nominativi in εἰς non differunt a vulgata ratione, ut εἰς ex ἐνς, quod Aeolicum dicitur in Ann. Ox. I, 171, 19, τίθεις etc. vid. §. 26, 6. Nominativorum in οῖς pro οὐς nullum exemplum reliquum est praeter participia ὕψοις, ὅρθοις, quae a grammaticis pro infinitivis venditantur. vid. §. 26, 10.

Ceterum non minus in dativo pluralis Aeoles haud dubie παῖσιν, λέοισιν pro πᾶσιν, λέοντεσιν dicebant, si quando breviore forma pro πάντεσσι, λέοντεσσι usi sunt; exempla desunt.

3) Eadem ratio est in femininis participiorum in οῖς exeuntibus, quarum analogiam sequitur etiam πᾶς. Non differt a vulgata lingua diphthongus εῖ, ut μάτεισα S. 76. Contra παῖσα legitur Lesb. 2183. 2188, Cum, 24 pro

3) Choerob. Bekk. 1183. Αἰολεῖς τὸ τάλαις τάλαις λέγοντο καὶ τὸ μέλαις μέλαις καὶ τὸ Θόαις Θόαις, προστιθέντες τὸ ἵ· τὸ δὲ Αἴας Αἴας οὐ λέγοντο διὰ τὴν ἐπαλληλιαν τῆς ἀτ διφθόγγου. Eadem habent Et. M. 575, 54 et Greg. Cor. 599, qui ineptissima de suis addit. — De τάλαις, μέλαις praeterea Choerob. ex Herodiano ap. Bekk. ad Apoll. de synt. 350, de τάλαις, Θόαις, Choer. Bekk. 1193, de μέλαις, Θόαις Ann. Ox. III, 238, 23, ubi male additum Ὀρέσταις. — Ann. Ox. III, p. 240. οἱ Αἰολεῖς λέγονται πᾶς παῖς ὁ χῶρος (S. 120). Addenda sunt etiam participia γέλαις, νίκαις, qui grammaticorum errore infinitivi vocantur. vid. §. 26. not. 18.

πᾶσα, quod natum est ex antiquo *πάνσα* (vid. not. 1); συνόρθωσις S. 66, et γελαίσας e corrupto γέλαις emendatum S. 2, 5. Recte etiam S. 1, 9. 14 ὑποξεύξασα et μειδιάσασ' pro vulgaribus formis restituerunt, quod ipsi praeterea fecimus in *πᾶσα* S. 2, 14 et 77, Alc. 7. 50. In Lampsaceno l. 9 non Aeolice *πᾶσαν* legitur.

Non minus *οὐσα* pro vulgato *οὐσα*, antiquo *οὐσα* reperiatur in his: Cum. 16. 19. 41 ἀρμόζοισαν, πρεποίσαις, ὑπαρχοίσαις; Alc. 29 παθοῖσας, 50 πεδέχοισαν, 55 πνεύσαν; Sapph. 1 ἀτοισα, ἐθέλοισαν (e corrupto ἐθέλουις emendatum), 3 πλήθοισα, 31 λίποισαι, 66 τύχοισα, 69 κατθάνοισα, 70 δοῖσαι, 77 ἔχοισα, 111 προσίδοισαν. Inde recte vulgatae formae sine libris emendatae sunt S. 36 ἀμέργοισαν, 59 λίποισα etc.

Ejusdem generis est *Μοῦσα*, quod antiquum partici-
pium videtur radicis *μω*, ut γνοῦσαι a γνω. Igitur Aeoles
Μοῖσα dicebant⁴⁾, quod nunc legitur in libris Sapph. 31.
61, restitutum est Alc. 48, ut *Μοῖσοπόλω* S. 78.

4) Accusativos pluralis in decl. I et II. olim in *ας*, *ος* exisse, docent Cretica πρειγευτὰς, τὸνς (not. 1), cum quibus convenit Gothorum acc. plur. masculinorum, ut fiskans, sununs. cf. Bopp Vergl. Gr §. 236. Ea vulgo in *ας* et *ος*, apud Lesbios in *ας* et *ος* transierunt.

De decl. I. acc. plur. in *ας* et grammatici testantur⁵⁾, qui exempla κάλαις, σόφαις, νύμφαις afferunt, et reperiuntur haec: Lesb. 2166, 23 ταὶς, 38 ταὶς ἴρείαις, nr. 2188 παῖσαις, Cum. 7 ταὶς, 8 χονσίαις, 41 ταὶς ὑπαρχοί-
σαις, tantum l. 20 ἃς μενίζοις ἡ χάρα συνεπένευσε τείμαις
pro αῖς; Lamps. 12. 24 δίκαιαις; Alc. 3 παρ' ὄχθαις, 33

4) Eust. 413, 9, Ann. Ox. I, 278, 14, ubi Sappho *μοισάων* dixisse refertur. — Alii grammatici *μῶσα*, *λιπῶσα* Aeolica dicunt, quae sunt Boeotica. vid. §. 42.

5) J. Gr. 236, a. τιοὶ δὲ ὄνόμασι θηλυκοῖς τὸ ἡ προστιθέασιν Αἰολεῖς, ὅταν λέγωσιν ἄντι τοῦ καλας καλαις, καὶ ἀντὶ τοῦ οφας οφαίς; item Leid. 637 et corr. Vatic. 688. — Prisc. I. p. 30: »Aeoles νύμφαις pro νύμφας dicunt.«

κυλίχναις μεγάλαις et πλέαις, 65 νύμφαις, ταὶς Λιὸς ἐξ αἰγιόχῳ φαῖσι τετυγμέναις, 67 ὄνιαις; Sapph. 15 κάπάλαις — πλέκταις, unde recte πλέκτας Alc. 29 corrigitur. Apud Theocritum in libris sunt 28, 20 λύγραις, 29, 39 αὐλεῖαις θύραις.

In decl. II. acc. plur. in οις exit grammaticis testantibus⁶⁾ et legitur in his: Lesb. 2166, 12. 21 πρὸς τοῖς — ἔονταις, 25. 30 πρὸς ἀλλάλοις; Cum. 20 μενίζοις — τειμαις; Lamps. 13. 25 καττοὶς νόμοις, 18 ποιήσασθαι τοῖς στρατάγοις, 32 πρὸς Λαμψακάνοις; Alc. 7 πασσάλοις, 28 ἐνεικαμένοις μεθύσθην; Sapph. 67 στεφάνοις, unde corrigimus ἀπολλυμένους A. 92. Apud Theocritum in libris sunt 28, 10 ἀνδρεῖοις πέπλοις, 12 μαλάκοις πόκοις, 16 δόμοις, 20 νόσοις.

5) Denique in conjugatione tertia persona pluralis, quae olim (quod Dores servarunt) in νι exibat, deinde ι in σι mutato in νοι, eandem apud Lesbios rationem sequitur. Et terminatio vulgata ων non mutatur ut ιεισι, contra pro ων est αιοι, ut φαισὶ Aeolicum dicitur a Prisciano I. p. 47, unde idem Sapph. 35 e corrupto φαισει et e vulgato φαισι sine libris restitutum est Alc. 41. 65, Sapph. 17; deinde Alc. 10 χόλαισι, 31 δίψαισι a verbis contractis, qui verborum in μι rationem sequuntur; nec minus πεπάγαεσι A. 27 et κεκρίκαισιν S. 85 pro vulgatis formis reponenda erant. Aequae pro όνοι legitur οισι Lesb. 2166, 24 ἐμμενέοισι, οἰκήσοισι, Alc. 7 κρίπτοισι, Theocr. 28, 11 φορέοισι, unde jure vulgatae formae νείονοισι Alc. 7, ἀποκρύπτονοισι S. 3 expulsae sunt.